



Energi Viborg Vand A/S

Industrivej 15

8800 Viborg

CVR-nr. 25817117

Årsrapport for 2020

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. maj 2021

Mette Urup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	14
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Energi Viborg Vand A/S Industrivej 15 8800 Viborg
Telefon	89292929
Telefax	89292939
E-mail	vand@energiviborg.dk
Hjemmeside	www.energiviborg.dk
CVR-nr.	25817117
Stiftelsesdato	1. januar 2001
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Allan Clifford Christensen Peter Juhl Martin Sanderhoff Anders Korsbæk Jensen Ove Kent Jørgensen Jens Haugstrup Jensen Erik Haahr Møller Meyer Mogens Lindgaard Jan Lundgaard Andersen
Direktion	Mette Urup, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 7800 Skive
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive vandforsyning i henhold til gældende lovgivning og indvindingstilladelser samt at drive spildevandsforsyning i henhold til miljøbeskyttelsesloven med tilhørende bekendtgørelser. Endvidere administrerer og driver selskabet den offentlige del af tømningsordningen i Viborg Kommune, hvor der tømmes ca. 4.000 bundfældningstanke.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 33.812.694, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 2.789.765.797, og en egenkapital på kr. 2.720.245.487.

I henhold til Vandsektorloven opdeles resultatet i 2 regnskabskredse for hhv. drikkevand og spildevand. Årets resultat og egenkapital opdeles således:

Årets resultat:	
Drikkevand	1.713.382 kr.
Spildevand	32.099.312 kr.
Egenkapital:	
Drikkevand	262.961.171 kr.
Spildevand	2.457.284.316 kr.

Der gøres opmærksom på, at bl.a. selskabets store investeringsprogram medfører væsentlige indtægter til finansiering af investeringer og dermed et positivt resultat i selskabet. Investeringsprogrammet for spildevandsforsyningen følger primært Viborg Kommunes godkendte spildevandsplan.

Årets drift - drikkevandsforsyningen Mængder

Der er fra selskabets tre vandværker (Nordværket, Sydværket og Kølvrå) udpumpet 2.501.855 m³ i 2020. Der er solgt i alt 2.378.255 m³, hvilket giver et tab på 123.600 m³. I denne sammenhæng dækker tallet over alt vand, der ikke afregnes, således også vand anvendt til skylning af ledninger i forbindelse med renoveringer og forbrug på brandstandere mv. Vandtabet er lige netop under det mål på 5 %, som selskabet har opstillet for maksimalt vandtab.

En del af afregningen i 2020 er foretaget på baggrund af aflæsning af de knapt 12.000 nye fjernaflæste vandmålere, der pr. 31.12.2020 er monteret hos kunderne. Den resterende del af afregningen er foretaget efter mekaniske målere, hvor tidspunktet for udsendelse af aflæsningskort får betydning for resultatet. Afregningen af vandforbruget i 2020 forløb planmæssigt, og resultatet vurderes at være retvisende.

Om det er opsætningen af de nye målere, der har påvirket tabet negativt, er ikke afklaret, men tabet er steget fra 2,2 % i 2019 til 4,9 % i 2020. Der har ikke været indikationer på vandtab ved skjulte rørbrud i 2020.

Det gennemsnitlige vandtab over de seneste 3 år er beregnet til 4,2 %

De udpumpede vandmængder for 2018-2020 ser ud som følger:

	2020	2019	2018
Udpumpet mængde, m ³	2.501.855	2.457.166	2.605.646
Afregnet mængde, m ³	2.378.255	2.404.016	2.461.458
Tab, %	4,9	2,2	5,5

Resume af årets drift

Der har i 2020 ikke været vandforureninger, der har medført anbefaling om kogning af drikkevandet i forsyningsområdet.

Ledelsesberetning

Miljøstyrelsen har i 2020 etableret en gravplads til aflivede mink nær ved kildefeltet til Kølvrå Vandværk. Dette er sket som et led i aflivningen af alle mink i Danmark grundet risikoen for muteret coronavirus. Der har været en del pressedækning af nedgravningen, og det er i december måned 2020 besluttet, at minkene skal opgaves igen og bortskaffes ved forbrænding. Miljøstyrelsen har vurderet, at nedgravningen tæt ved kildefeltet ikke vil give anledning til en forurening af dette. Selskabet har opfordret Miljøstyrelsen til at overvåge grundvandskvaliteten og orientere selskabet, hvis der alligevel skulle opstå en forurening af grundvandet, så der kan etableres nye borer og opstrøms minkgravene for forurenere regning.

I 2020 blev der repareret 10 brud på ledningsnettet mod 7 brud i 2019. Dette er fortsat et meget lavt antal og derfor meget tilfredsstillende. Udover de uprovokerede brud har der været en række tilfælde, hvor ledninger er blevet beskadiget i forbindelse med gravearbejder. Her er reglen, at den, der påfører skaden, afholder udgiften.

Selskabet arbejder efter retningslinjerne i "Dokumenteret Drikkevands Sikkerhed" (DDS), der er et ledelsessystem, som systematisk skal forebygge, at der forekommer uhensigtsmæssig drikkevandskvalitet hos kunderne. Dette indebærer specifikke retningslinjer i forbindelse med ledningsarbejder, og andre opgaver, som involverer åbne vandflader.

I forsyningsområdet er der ved vandværkerne og andre centrale områder placeret rentvandstanke og højdebeholdere, der løbende tages ud til kontrol for potentielle utætheder, der kan medføre en risiko for forurening af drikkevandet. Der er i 2020 kontrolleret 6 ud af 9 beholdere.

Som følge af masseudskiftningen af vandmålere har hovedparten af installationerne været besøgt i 2020, og der er monteret nye kontrollerbare kontraventiler i forbindelse med målerudskiftningerne. Derfor og af hensyn til Covid-19 har der ikke været gennemført installationseftersyn i 2020.

Det er i lovgivningen fastsat, hvor mange vandprøver, der skal udtages og sendes til analyse. Antallet afhænger af, hvor meget vand der produceres. I 2018 blev lovgivningen justeret i forhold til antallet af prøver, der skal udtages, samt hvor og hvordan prøverne skal udtages.

Selskabet udtager prøver af vandkvaliteten efter lovkrav, men herudover udtages driftsprøver til forskellige formål, f.eks. til kontrol af vandbehandling, eller hvis et anlæg skal genindsættes i driften efter vedligeholdelsesarbejde osv. Alle prøver udtages af et eksternt firma for at sikre objektiviteten. Selskabet har således ikke indflydelse på, hvornår prøverne udtages.

I 2020 er der udtaget 29 prøver på vandværkerne, hvor af der ikke var krav om prøveudtagning. På ledningsnettet er der udført 41 prøveudtag, hvoraf de 30 er udført efter krav. Endelig er der i vandboringerne udtaget 9 prøver, hvoraf der er krav om 5 prøveudtag.

Selskabet har i 2020 overtaget driften af to vandforsyningsforsyningsområder.

I december 2020 blev der indgået aftale med Vejrumbro Vandværk om overtagelse af aktiverne og kunderne pr. 1. januar 2021. I Vejrumbro er der installeret 227 fjernaflæste vandmålere, og der afregnes ca. 22.000 m³ drikkevand om året. Det planlægges at nedlægge vandværket i Vejrumbro og forsyne området via en ny forsyningsledning, der kan kobles til vort nærværende ledningsnet.

Selskabet har i 2020 ligeledes overtaget forsyningen af 6 ejendomme, som tidligere blev forsynet fra et ikke alment vandværk, som nu er nedlagt. Der er etableret en ny forsyningsledning til det nuværende ledningsnet ved Over Viskumvej.

Der har derudover i årets løb været enkelte andre henvendelser angående samarbejder, men disse har ikke endnu udmøntet sig i noget konkret.

Selskabet har i 2020 varetaget sekretærfunktionen i "Vandrådet i Viborg", hvor der p.t. er repræsenteret 49 ud af 75 potentielle medlemmer/vandværker. Som følge af COVID-19 har der dog ikke været aktiviteter i 2020.

Ledelsesberetning

Årets investeringer udvalgte projekter

Vandværker, vandtårne og trykforøgere

Der har i 2020 ikke været større investeringer på vandværkerne.

Tagbelægningen og afløbssystemet fra taget på Vandtårnet ved H.C. Andersensvej er skiftet i 2020 for at sikre en fortsat tæt konstruktion mod indsvivende overfladevand.

Der er i 2020 etableret en ny trykforøger ved rastestpladsen Undallslund mellem Viborg og Løgstrup. Trykforøgeren erstatter den nedgravede tank og trykforøgeren i Løgstrup, der flere gange har givet anledning til coliforme bakterier i drikkevandet i Løgstrup.

Der er samlet set investeret ca. 2 mio. kr. i vandværker, vandtårne og trykforøgere i 2020.

Boringer

Der er ikke udført boringer i 2020.

Ledningsnet

I 2020 er dele af transmissionsledningen langs Indre Ringvej renoveret således, at vandtårne og vandværker er koblet sammen med nye ledninger. Derudover er der etableret nye ledninger i Arnbjerg og i den vestlige del af Viborg.

Som følge af den store aktivitet i forbindelse med overgangen til fjernaflæste målere er det valgt at reducere aktiviteterne på ledningsnettet i 2020.

Der er investeret ca. 4,8 mio. kr. i ledningsnettet i 2020.

Målerparken

I 2020 har udrulningen af fjernaflæste vandmålere været det væsentligste projekt i selskabet.

Projektet omfatter udskiftning af i alt 14.821 fjernaflæste vandmålere, hvoraf 10.382 målere er udskiftet i 2020. Projektet afsluttes i 2. kvartal i 2021. Herefter vil fordelene ved de fjernaflæste målere komme kunderne og selskabet til gode. Kunderne vil fremover blive afregnet flere gange om året efter det aktuelle forbrug og vil få mulighed for at få overvåget utilsigtet forbrug gennem en kunde-web.

Der er i årets løb opsat yderligere ca. 485 nye fjernaflæste vandmålere ved udvidelse af forsyningsområdet ved byggemodninger.

Der er investeret ca. 15 mio. kr. i målerparken i 2020.

Årets drift spildevandsforsyningen

Mængder

Renseanlæggene i forsyningsområdet har i 2020 modtaget og rensset 12.040.088 mio. m³ spildevand og produceret 1.583 tons slam (tørstof). Specielt de første måneder af året var meget vådt med større nedbørsmængder end på et normalt år. Den årlige nedbørsmængde er i gennemsnit 725 mm nedbør. I 2020 var nedbørsmængden i Viborg Kommune 857 mm.

	2020	2019	2018
Renset spildevand, m ³	12.040.088	12.375.776	10.612.469
Nedbør Viborg Kommune, mm	857	1.004	627
Produceret slam, tons	1.583	1.631	1.850

Ledelsesberetning

Resume af årets drift

Renseanlæg

Bortset fra 5 enkeltstående hændelser på renseanlæggene i 2020 har alle renseanlæg overholdt udlederkravene til det rensede spildevand. De 5 enkeltstående hændelser var på:

Trevad renseanlæg 28-01-2020: Slamflugt som ikke kunne årsagsbestemmes. Der blev ordret udstyr til sikring mod fremtidig slamflugt fra renseanlægget.

Viborg Centralrenseanlæg i Bruunshåb 21-04-2020: Overskridelse på fosfor som følge afgevækst i kanaler ved efterklaringstanke. Kanaler blev rengjorte.

Skals renseanlæg 30-04-2020: Slamflugt som følge af kraftigt regnskyl. Der er reguleret på bassiner i oplandet, som fremover tilbageholder mere vand under regn. Skals renseanlæg er et ældre renseanlæg, som skal nedlægges, når der findes en placering til et nyt renseanlæg i den nordlige del af Viborg Kommune.

Bjerringbro renseanlæg 01-06-2020: Overskridelse på fosfor grundet manglende udtag af flydeslam fra efterklaringstank. Overskridelsen fandt sted som følge af ombygningsarbejder på Bjerringbro renseanlæg.

Trevad renseanlæg 21-10-2020: Slamflugt som følge af kraftigt nedbør. Det monterede udstyr i forbindelse med hændelsen i januar 2020 blev justeret, og der er etableret tilbagestop på opstrøms pumpestationer.

Der har desuden været 4 utilsigtede overløb fra kloaksystemet i hhv. Karup som følge af tilstoppet ledning fra rørbassin, ved indløb til Bjerringbro renseanlæg som følge af højtstående vand i Gudenåen, ved pumpestation i Gl. Hvam som følge af tilstoppet niveausensor og i Hald Ege som følge af en tilstoppet kloakledning.

Alle hændelser er indmeldt til myndighederne, og der har ikke været yderligere dialog om hændelserne.

På nær en mindre mængde overskudsslam fra Viborg Centralrenseanlæg, har overskudsslammet fra selskabets renseanlæg levet op til alle krav for bortskaffelse af slammet til landbrugsjord, hvor slammet er benyttet som biogødning. Den mindre mængde overskudsslam fra Viborg Centralrenseanlæg, der ikke kunne udbringes på landbrugsjord, er i stedet bragt til kompostering, inden efterfølgende udbringelse på landbrugsjord.

Pumpestationer

Selskabet arbejder systematisk med reovering af pumpestationerne i forsyningsområdet, så installationerne lever op til gældende arbejdsmiljøregler og er optimeret med hensyn til energiforbrug. Der er i 2020 reoveret 6 pumpestationer og skiftet kommunikationsudstyr i en række pumpestationer. Samlet er der udført arbejder for ca. 2,5 mio. kr.

Ledninger og bassiner

I 2020 har der været 284 henvendelser som følge af driftsforstyrrelser på ledningsnettet, hvilket er på niveau med et sædvanligt år uden skybrud.

Årets investeringer spildevandsforsyningen

Udvalgte projekter

Renseanlæg

Der er i 2020 gennemført en lang række større og mindre investeringer på renseanlæggene i forsyningsområdet.

Ledelsesberetning

Den største investering på renselanlæggene har været færdiggørelsen af et nyt forbehandlingsbygværk på Bjerringbro renselanlæg. Samtidig med opførelsen af det nye forbehandlingsanlæg er renselanlægget generelt blevet opdateret ved forenkling af driften og fjernelse af gamle anlæg, der ikke længere er nødvendig for en sikker drift. Ændringerne på Bjerringbro renselanlæg har medført en markant forbedring af arbejdsmiljøet på renselanlægget og en væsentlig driftsbesparelse på blandt andet energiforbruget. Samlet er der investeret ca. 29,5 mio. kr. i Bjerringbro renselanlæg, hvoraf ca. 17 mio. kr. er investeret i 2020.

Pumpestationer

Der er i 2020 etableret 5 nye pumpestationer. Der er således i alt 289 pumpestationer i forsyningsområdet. Der ud over drifter Selskabet flere private og kommunale pumpestationer.

Ledninger og bassiner

Der er i 2020 gennemført en lang række kloaksanerings- og separeringsprojekter som følge af nedslidte og dårligt fungerende ledningsanlæg. De 10 største projekter i 2020 til en samlet værdi af godt 60 mio. kr. har været:

Gennemførte kloaksanerings- og separeringsprojekter

Separatkloakering i Mølstrup, etape 4-6	11,55 mio. kr.
Separatkloakering i Sparkær	10,24 mio. kr.
Separatkloakering i Sjørup	9,87 mio. kr.
Separatkloakering Koldingvej, Viborg, etape 2	7,02 mio. kr.
Separatkloakering Vinkel, etape 1	6,46 mio. kr.
Separatkloakering Almind	6,01 mio. kr.
Separatkloakering Hammershøj, etape 3	4,14 mio. kr.
Transportledning Velds til Viskum	3,88 mio. kr.
Kloakfornyelse Ericavej og Stadionvej i Karup	2,64 mio. kr.
Kloakfornyelse Indre Ringvej, Viborg	1,59 mio. kr.

Som det fremgår, er projekterne geografisk fordelt rundt i store dele af Viborg Kommune.

Der har i 2020 været mindre aktivitet på byggemodningsområdet end de tidligere år. Samlet har selskabet investeret ca. 10,5 mio. kr. i byggemodningsprojekter i 2020. Det største enkeltprojekt har været byggemodningen ved Møgelkær, hvor etape 1 har andraget ca. 4 mio. kr. Ellers har 2020 været præget af flere mindre byggemodninger rundt om i Viborg Kommune. Selskabets omkostninger ved byggemodninger finansieres delvist af tilslutningsbidrag, mens den resterende del finansieres over budgettet til øvrige kloakprojekter i regnskabsåret.

I relation til kloaksepareringsprojekter og byggemodninger er der etableret 5 nye forsinkelsesbassiner og rensedamme i 2020. I forsyningsområdet er der således samlet 362 forsinkelsesbassiner og rensedamme.

SRO-anlæg

Selskabet er i gang med en konvertering af SRO-anlægget fra det tidligere IGSS anlæg til et nyt S2 anlæg. En stor del af komponenterne i spildevandssystemet er overført til det nye system. Der resterer to renselanlæg samt en del tilpasninger i det nye system. Den komplette konvertering forventes færdigimplementeret i 2022. Der er i 2020 investeret ca. 2,5 mio. kr. i det nye SRO anlæg. Efter implementering af det nye SRO anlæg vil der være samme type overvågningssystem på de tekniske anlæg i drikkevand og spildevand, hvilket fremadrettet vil give flere tekniske og økonomiske fordele.

Der er i 2020 samlet investeret ca. 135 mio. kr. i anlægsaktiver for kloakanlæg, renselanlæg og byggemodninger.

Ledelsesberetning

Takstmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for vandselskaber underlagt økonomisk rammeregulering. Det præsenterede resultat i årsrapporten og de indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et overskud i selskabet før skat på 35 mio. kr. i 2021. Overskuddet investeres i henhold til selskabets investeringsprogram i de kommende år.

Selskabets økonomiske rammer er fastsat af Forsyningssekretariatet på baggrund af vandsektorloven. De kendte rammer er på nuværende tidspunkt 150,3 mio. kr. og 41,6 mio. kr. for henholdsvis spildevands- og drikkevandsforsyningen i 2021. I 2022 er der foreløbige rammer på henholdsvis 159,7 mio. kr. og 41,2 mio. kr.

Den største aktivitet på drikkevandsområdet vil i 2021 være udskiftning af de sidste mekaniske vandmålere til fjernaflæste målere og implementering af de nye services, som kunderne og selskabet kan få gavn af ved de nye fjernaflæste vandmålere. Udskiftningen forventes færdigudført i andet kvartal af 2021. Samlet skal der investeres ca. 26 mio. kr. i udskiftningen til fjernaflæste vandmålere.

På renseanlæggene vil det primære fokus i 2021 være etablering af et nyt forbehandlingsanlæg på Stoholm renseanlæg. Projektet omfatter en opgradering af de arbejdsmiljømæssige forhold på renseanlægget samt fjernelse af gamle bygninger og tanke, som ikke længere benyttes i renseanlægsprocessen. Samlet skal der investeres ca. 12,5 mio. kr. på Stoholm renseanlæg i 2021.

På ledningsanlæg og bassiner forventes der i 2021 at være samme aktivitet som de tidligere år med en investering på ca. 90 mio. kr. Af nye områder, hvor der startes kloaksaneringsprojekter i 2021, kan nævnes Vammen, Vroue og Hjorthede. Desuden fortsættes efterfølgende etaper på en lang række af de projekter, hvor der også er investeret i nye kloakanlæg i 2020.

Risikoforhold

Driftsrisici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsmæssige risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at være almindelige for branchen.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at være almindelige for branchen.

Vidensressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er primært at drive vand- og spildevandsforsyningsvirksomhed i henhold til gældende lovgivning mm. For at kunne opfylde dette, på en såvel miljømæssig som økonomisk forsvarlig måde, er det, udover den nødvendige teknologi, en forudsætning at have en veluddannet medarbejderstab. Vi er derfor opmærksomme på videre- og efteruddannelse af medarbejderne

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Ledelsen vurderer på grundlag af de løbende målinger af selskabets vandboringer mv., at virksomhedens aktiviteter ikke har negative påvirkninger på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet bidrager til Vandsektorens Udviklings- og Demonstrationsprogram under DANVA.

Aktionærforhold

Selskabet ejes 100 % af Energi Viborg A/S, CVR-nr. 21 82 25 31, Industrivej 15, 8800 Viborg. Energi Viborg Vand A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S.

Redegørelse for samfundsansvar

Arbejde med samfundsansvar er forankret i moderselskabet Energi Viborg A/S. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for samfundsansvar, som tillige omfatter Energi Viborg Vand A/S, og som er offentliggjort i Energi Viborg A/S' årsrapport for 2020.

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn

Udarbejdelsen af politik for kønssammensætning i selskabets øveste ledelse er ligeledes forankret i moderselskabet Energi Viborg A/S. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for kønssammensætningspolitik, som tillige omfatter Energi Viborg Vand A/S, og som er offentliggjort i Energi Viborg A/S' årsrapport for 2020.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2020	2019	2018	2017	2016
Resultatopgørelse					
Omsætning vedr. salg af vand og vandafledning m.v.	186.500	211.081	168.391	180.143	214.767
Omsætning vedr. udskudt skat	0	0	-283.827	283.827	0
Nettoomsætning i alt	186.500	211.081	-115.435	463.970	214.767
Resultat af primær drift	31.169	72.592	-273.814	332.141	85.890
Finansielle poster netto	-604	-790	-222	502	-4.591
Resultat før skat og ekstraord. poster	30.565	71.802	-274.036	332.642	81.299
Skat	3.248	9.198	321.202	-291.161	-3.269
Årets resultat	33.813	81.000	47.166	41.481	78.030
Balance					
Anlægsaktiver i alt	2.658.028	2.605.490	2.558.461	2.516.840	2.497.767
Tilgange i materielle anlægsaktiver	155.580	119.407	114.824	96.464	99.989
Egenkapital i alt	2.720.245	2.686.533	2.605.803	2.558.641	2.517.069
Aktiver i alt	2.789.766	2.752.021	2.697.451	2.937.828	2.632.579
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	46	46	45	47	51

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	1	186.500.097	211.080.646
Produktionsomkostninger	2	-134.780.265	-120.938.425
Bruttoresultat		51.719.832	90.142.221
Distributionsomkostninger	2	-2.994.842	-47.048
Administrationsomkostninger	2	-17.556.379	-17.503.446
Driftsresultat		31.168.611	72.591.727
Andre finansielle indtægter	3	56.694	129.862
Finansielle omkostninger	4	-660.260	-919.505
Resultat før skat		30.565.045	71.802.084
Skat af årets resultat	5	3.247.649	9.197.761
Årets resultat		33.812.694	80.999.845
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	6	33.812.694	80.999.845
Resultatdisponering		33.812.694	80.999.845

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	7	56.154.426	55.714.881
Produktionsanlæg og maskiner	8	2.558.113.930	2.508.021.880
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	25.798.000	7.949.655
Indretning af lejede lokaler	10	7.099.581	7.422.211
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11	10.861.955	26.381.239
Materielle anlægsaktiver		2.658.027.892	2.605.489.866
Anlægsaktiver		2.658.027.892	2.605.489.866
Råvarer og hjælpematerialer		908.827	985.911
Varebeholdninger	12	908.827	985.911
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13	12.425.351	18.088.963
Igangværende arbejder for fremmed regning	14	100.679	51.922
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.304.266	9.280.369
Tilgodehavende selskabsskat		39.926.750	37.375.075
Andre tilgodehavender	15	6.676.298	4.204.386
Periodeafgrænsningsposter	16	295.337	0
Tilgodehavender		68.728.681	69.000.715
Obligationer		33.541.867	34.214.939
Værdipapirer og kapitalandele		33.541.867	34.214.939
Likvide beholdninger	17	28.558.530	42.330.053
Omsætningsaktiver		131.737.905	146.531.618
Aktiver		2.789.765.797	2.752.021.484

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.001.000	5.001.000
Reserve for dagsværdi af sikring		-1.170.204	-1.070.034
Øvrige lovpligtige reserver		2.716.414.691	2.682.601.997
Egenkapital		2.720.245.487	2.686.532.963
Hensættelser til udskudt skat	18	0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Gæld til realkreditinstitutter	19	13.995.164	3.279.034
Overdækning		10.352.514	17.479.822
Langfristede gældsforpligtelser	19	24.347.678	20.758.856
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		627.137	230.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.650.139	23.729.688
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.770.593	1.012.001
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		10.991.642	8.486.443
Overdækning		13.133.121	11.271.533
Kortfristede gældsforpligtelser		45.172.632	44.729.665
Gældsforpligtelser		69.520.310	65.488.521
Passiver		2.789.765.797	2.752.021.484
Eventualforpligtelser	20		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	21		
Nærtstående parter	22		

Energi Viborg Vand A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Aktiekapital	Bundne reserver	Dagsværdi af sikringsinstrument	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.01.2020	5.001.000	2.682.601,997	-1.070.034	0	2.686.532,963
Årets resultat	0	0	0	33.812.694	33.812.694
Årets resultat overført til bundne reserver	0	33.812.694	0	-33.812.694	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-100.170	0	-100.170
Egenkapital 31.12.2020	5.001.000	2.716.414.691	-1.170.204	0	2.720.245.487

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2020 kr.	2019 kr.
Årets driftsresultat	31.168.611	72.591.727
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	87.512.159	76.574.870
Andre hensatte forpligtelser	0	-4.797.997
Regulering af over-/underdækning	-2.330.532	-16.170.038
Ændring i varebeholdninger	77.084	1.085.470
Ændring i tilgodehavender	141.114	1.943.258
Ændring i leverandørgæld mv.	-4.720.894	-4.349.437
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	111.847.542	126.877.853
Renter, netto	-603.566	-789.643
Pengestrømme fra ordinær drift	111.243.976	126.088.210
Betalt selskabsskat	3.247.649	9.197.761
Pengestrøm fra driftsaktivitet	114.491.625	135.285.971
Køb af materielle anlægsaktiver	-154.580.162	-139.875.063
Salg af materielle anlægsaktiver	153.000	135.000
Tilbagebetalt tilslutningsbidrag	-155.094	-114.036
Tilslutningsbidrag	14.532.769	16.249.924
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-140.049.487	-123.604.175
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	-229.396	-229.154
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	11.342.663	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	11.113.267	-229.154
Ændringer i likvider	-14.444.595	11.452.642
Likvider, primo	76.544.992	65.092.350
Likvider, ultimo	62.100.397	76.544.992
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	28.558.530	42.330.053
Værdipapirer medtaget som likvider	33.541.867	34.214.939
Likvider i alt	62.100.397	76.544.992

Noter

	2020	2019
1. Nettoomsætning		
Omsætning, drikkevandsforsyningen	28.209.879	27.032.876
Omsætning, spildevandsforsyningen	153.024.498	167.875.008
Regnskabsmæssig underdækning	5.265.720	16.172.762
	186.500.097	211.080.646
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	22.960.516	23.945.366
Pensioner	1.348.170	1.428.709
Andre omkostninger til social sikring	294.325	344.882
Overført til anlægsprojekter	-10.561.223	-9.414.589
	14.041.788	16.304.368
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	12.089.536	12.718.788
Administrationsomkostninger	1.952.252	3.585.580
	14.041.788	16.304.368
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	0	0
Bestyrelse	0	0
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	45	46
3. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	56.694	129.862
	56.694	129.862
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	660.260	919.505
	660.260	919.505
5. Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	3.247.649	9.197.761
	3.247.649	9.197.761
6. Resultatdisponering		
Overført resultat	33.812.694	80.999.845
Resultatdisponering	33.812.694	80.999.845

Noter

	2020	2019
7. Grunde		
Kostpris primo	55.714.881	55.325.359
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	439.545	389.522
Kostpris ultimo	56.154.426	55.714.881
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.154.426	55.714.881
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.936.112.371	2.839.575.843
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	133.354.178	117.553.925
Afgang i årets løb	-37.744.616	-21.017.397
Kostpris ultimo	3.031.721.933	2.936.112.371
Af- og nedskrivninger primo	-428.090.491	-375.185.762
Årets afskrivninger	-60.089.466	-59.440.777
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	14.571.954	6.536.048
Af- og nedskrivninger ultimo	-473.608.003	-428.090.491
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.558.113.930	2.508.021.880
<i>Tilslutningsbidrag er indregnet med følgende værdier:</i>		
Kostpris	-410.750.380	-394.614.492
Årets tilgang	-14.532.769	-16.249.924
Årets afgang	155.094	114.036
Kostpris ultimo	-425.128.055	-410.750.380
Af- og nedskrivninger primo	201.302.472	189.507.718
Årets afskrivninger	12.242.654	11.908.790
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	-155.094	-114.036
Af- og nedskrivninger ultimo	213.390.032	201.302.472
Regnskabsmæssig værdi ultimo	-211.738.023	-209.447.908
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	23.254.660	22.141.065
Korrektion til primo	2.200	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	21.786.476	1.463.495
Afgang i årets løb	-11.880.169	-349.900
Kostpris ultimo	33.163.167	23.254.660
Af- og nedskrivninger primo	-15.305.005	-13.303.827
Årets afskrivninger	-1.194.279	-2.125.101
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.134.117	123.923
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.365.167	-15.305.005
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.798.000	7.949.655

Noter

	2020	2019
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	8.065.743	8.065.743
Kostpris ultimo	8.065.743	8.065.743
Af- og nedskrivninger primo	-643.532	-320.902
Årets afskrivninger	-322.630	-322.630
Af- og nedskrivninger ultimo	-966.162	-643.532
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.099.581	7.422.211
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	26.381.239	22.163.042
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	154.593.685	139.875.063
Afgang i årets løb	-170.112.969	-135.656.866
Kostpris ultimo	10.861.955	26.381.239
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.861.955	26.381.239
12. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	908.827	985.911
Varebeholdninger i alt	908.827	985.911
13. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Varedebitorer	12.425.351	18.088.963
	12.425.351	18.088.963
14. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	100.679	51.922
Nettoværdi af igangværende arbejder	100.679	51.922
15. Andre tilgodehavender		
I øvrigt	7.040	320.540
Moms	6.669.258	3.883.846
	6.676.298	4.204.386
16. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	295.337	0
Saldo ultimo	295.337	0
17. Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	28.558.530	42.330.053
	28.558.530	42.330.053

Noter

	2020	2019
18. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat specificeres således:		
Materielle anlægsaktiver	-361.325.549	-370.563.708
Omsætningsaktiver	-770.503	-124.608
Prioritetsgæld	-17.688	-18.276
Anden gæld	-8.511	-204.531
Overdækning	-5.215.353	-6.325.031
Beregnet udskudt skat i alt	-367.337.604	-377.236.154
Udskudt skat er beregnet med 22 % af grundlaget	367.337.604	377.236.154
- Ej afsat i regnskabet	-367.337.604	-377.236.154
	0	0

Udskudt skat indregnes ikke, efter at Højesteret i november 2018 har afsagt dom i prøvesagerne om skattemæssige indgangsværdier. De skattemæssige indgangsværdier er forhøjet i overensstemmelse med dommen.

19. Gæld til realkreditinstitutter

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	13.995.164	627.137	11.859.000
	13.995.164	627.137	11.859.000

20. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

21. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

22. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Energi Viborg Vand A/S:

Energi Viborg A/S, Industrivej 15, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.

Viborg Kommune, Prinsens Allé 5, 8800 Viborg, der er virksomhedsdeltager i Energi Viborg A/S.

Energi Viborg Vand A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S, CVR.nr. 21822531.

Transaktioner mellem nærtstående sker på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Urup (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-05-07 07:29:27Z

NEM ID 

Allan Clifford Christensen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-078195798238

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-07 07:32:03Z

NEM ID 

Peter Juhl (CPR valideret)

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-055404642112

IP: 158.248.xxx.xxx

2021-05-07 07:33:33Z

NEM ID 

Erik Haahr Møller Meyer (CPR valideret)

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: PID:9208-2002-2-692906917236

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-05-07 07:35:28Z

NEM ID 

Mogens Boxill Lindgaard (CPR valideret)

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: PID:9208-2002-2-569203964927

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-05-07 07:35:49Z

NEM ID 

Martin Sanderhoff (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-887725812677

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-05-07 07:36:39Z

NEM ID 

Jan Lundgaard Andersen (CPR valideret)

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: PID:9208-2002-2-463985794196

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-07 07:36:50Z

NEM ID 

Ove Kent Jørgensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-317298235757

IP: 93.162.xxx.xxx

2021-05-07 07:38:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1KUZ1-OEZEH-U6A01-N1D1D-C35TE-A5LFA
Penneo dokumentnøgle: LMOC5-D7GZ1-AJIV7-VF17X-VODD4-A1WGY
Penneo dokumentnøgle: 1KKA6-7F175-5L4B0-4I765-OKI3L-28E6B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted:

<https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Kristian Korsbæk Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-685966931694

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-07 07:39:10Z

NEM ID 

Jens Haugstrup Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-756989789280

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-05-07 08:25:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1KUZ1-OEZEH-U6A01-NIDID-C35TE-A5LFA
Penneo dokumentnøgle: LMOC5-D7GZI-AJIV7-VF17X-VODD4-A1WGY
Penneo dokumentnøgle: 1KKA6-7F175-5L4B0-4I765-OKI3L-28E6B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted:

<https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Holst

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:60401935

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-05-07 09:48:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LMOC5-D7GZI-AJIV7-VF17X-VODD4-A1WGY
Penneo dokumentnøgle: 1KKA6-7F175-5L4B0-4I765-OKI3L-28E6B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mette Urup (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-05-10 11:06:13Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**